
 

  

 

 

IL RETTORE 

 

D.R.  n. 2910 

VISTO il D.R. n. 2035  del 12.06.2014 con cui è stato costituito un apposito Comitato 

permanente, con il compito di operare nella ricerca e nella formazione in etica 

pubblica e nelle etiche applicate, che si occupi, fra l’altro, della promozione e 

della formazione etica degli studenti di questa Università, anche attraverso 

specifici corsi che si focalizzano sugli aspetti dell’etica più attinenti ai vari 

corsi di laurea e della valutazione di eventuali criticità del codice etico di 

questa Università, anche alla luce di un raffronto con altre esperienze italiane 

ed estere; che si adoperi per il rilancio dell’insegnamento dell’etica nelle 

scuole attraverso convenzioni con la Regione Puglia o l’Ufficio Scolastico 

Regionale e attraverso il coinvolgimento dei singoli istituti scolastici; che si 

determini nell’ethical counsel e formazione nel campo dell’etica economica, 

attraverso iniziative volte a favorire la ricerca e la formazione nel campo della 

RSI e di tutti gli strumenti ad essa collegati;  

 

RITENUTO  opportuno integrare il predetto Comitato anche con la presenza del Dott. 

Aurelio Sodano, attese le sue specifiche competenze ed esperienze 

professionali;  

VISTO il curriculum vitae del Dott. Aurelio Soldano; 

DECRETA 

 

che il Comitato permanente “Osservatorio Etico Pugliese”, costituito con D.R. n. 2035 del 

12.06.2014 è integrato con il Dott. Aurelio Soldano. 

 

Resta ferma la disposizione che l’attività dell’Osservatorio Etico Pugliese è assicurata senza nuovi o 

maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 

  

 Bari, 03/09/2015 

  

                     IL RETTORE 

                         F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

          Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

          70121     Bari (Italy) 

           Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

          Email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 

 



 

  

           


